

یادداشت

فاجعه‌ای به نام حمله به رفح

قاسم مجبلی

کارشناس روابط بین‌الملل



تحولات در منطقه بعد از حادثه هفتم اکتبر با سرعت ادامه دارد و بسیاری تلاش می‌کنند نقشی موثر در این تحولات داشته باشند تا شاید اگر توانستند حماس و تل آویورا به سمت آتش بس سوق دهند و از اوج گرفتن تنش در منطقه بیش از این جلوگیری کنند. چراکه افزایش تنش در شرایط کنونی نفعی برای منطقه و کشورها ندارد. ظاهراً طرحی از سوی نیروهای نظامی اسرائیل در دستور کار قرار گرفته است که بر اساس آن تل آویو قصد دارد به رفح حمله کند. برخی معتقدند اسرائیل به حمله به رفح عملاً قصد دارد موجبات پاکسازی در این منطقه را فراهم کند و برخی نیز معتقدند اینگونه نیست و احتمالاً با حمله به رفح می‌خواهند عناصر حماس در این منطقه را مورد هدف قرار دهد. تندروها و نخست وزیر اسرائیل ظاهراً به دنبال آن هستند تا با حمله به رفح بخشی از مردم غزه را ناچار به ترک غزه و رفح کنند و این منطقه را حالت متمرکز جمعیتی خارج شود تا از این طریق فرصت بیشتری به اسرائیل داده شود تا تل آویو طرح‌های خود را در غزه حاکم کند. البته دست یافتن به این مورد به نظر به آسانی ممکن نیست و اینکه آیا آمریکایی‌ها نیز در اجرای این سیاست همراستا با اسرائیلی هستند، نمی‌توان به صورت قاطع سخن گفت. ظاهراً چنین توافق بین آمریکا و اسرائیل وجود ندارد البته بحث سیاست‌های غیر علنی و توافق پنهان آمریکا و اسرائیل برای اجرای این سیاست بحث دیگری است. در هر صورت شرایط بسیار پیچیده‌ای در منطقه حاکم است و اگر اسرائیل دست از حمله‌ریزی به رفح بزند خطر انسانی بزرگی وجود دارد چرا که بیش از یک و نیم میلیون جمعیت در این منطقه متمرکز است. احتمال به وجود آمدن یک شرایط بد برای افراد در رفح وجود دارد لذا تلاش شده از حمله‌ریزی به غزه جلوگیری شود از جمله اینکه برخی کوشش می‌کنند قبل از این حمله به نوبی توافق برای تبادل اسرا صورت گیرد تا در برابر اسرائیل مجاب شود که حمله خود به رفح را به عقب انداخته و شاید هم در طول ماه رمضان و یا در بازه زمانی بیشتری نوعی آتش بس بین طرفین ایجاد شود تا شرایط جدیدی برای ایجاد تحولات بعدی ایجاد شود اما در حال حاضر دولت نتانیاهو اصرار دارد که به این عملیات ادامه دهد و امید چندانی به اینکه توافقی صورت بگیرد وجود ندارد اما غیر محتمل هم نیست که این توافق ایجاد شود چرا که شرایط خاصی در منطقه و جهان به وجود آمده که طرفین را برای به نتیجه رسیدن و حرکت به سمت توافق برای آتش بس و سوق دهد. از این منظر نمی‌توان عدم رسیدن به آتش بس را غیرممکن دانست چرا که به نظر هر جنگ اسرائیل و حماس با ابعد تا زتری روبه‌رو می‌شود شرایط منطقه درگیر تحولات جدیدی می‌گردد تحولاتی که به نوبه خود باعث پیچیده‌تر شدن مسائل و چالش‌های منطقه می‌شود.

خبر

سخت‌گویی شورای نگهبان:

در شورای نگهبان داوطلب ریز و درشت نداریم

آرمان ملی: سخت‌گویی شورای نگهبان درباره سرنوشت بررسی طرح‌های شفافیت و عفاف و حجاب در شورای نگهبان اظهار داشت: ما این طرح را دریافت کردیم و در نوبت رسیدگی شورای نگهبان قرار دارد اما هنوز گزارش طرح عفاف و حجاب را دریافت نکردیم. هادی طحان نظیف درباره تعداد افرادی که توسط هیات‌های نظارت تأیید صلاحیت شده بودند اما صلاحیت آنها توسط شورای نگهبان رد شده است. اظهار کرد: حدود چهار هزار نفر از کسانی که صلاحیت آنها مورد تأیید هیات‌های نظارت قرار گرفته بود به تأیید شورای نگهبان رسید و همچنین صلاحیت تعداد ۲۰ نفر از کسانی که توسط هیات‌های نظارت تأیید شده بودند، بر اساس اسنادی که در اختیار شورای نگهبان قرار گرفت توسط شورای نگهبان رد شد و شورای نگهبان تا امروز مهلت دارد تا نتیجه شکایت افراد را اعلام کند. سخت‌گویی شورای نگهبان درباره اخیرا شنیدم که این طرح در مجلس اصلاح شده است اما هنوز آن را دریافت نکردیم. هرگاه دریافت کنیم در دستور کار شورای نگهبان قرار خواهد گرفت. طحان نظیف درباره انتقادات به عدم احراز صلاحیت برخی سیاسیون و حقوق‌دانان و عدم فرصت کافی برای بررسی صلاحیت همه داوطلبان اظهار کرد: به خاطر اصلاحیه قانون انتخابات و اینکه عمل‌فرصت رسیدگی‌های شورای نگهبان و هیات‌های نظارت افزایش یافت. در این دوره تعداد افرادی که صلاحیت آنها احراز نشد کاهش یافت. در انتخابات ۹۸ امسال با وجود افزایش داوطلبان، تعداد افرادی که صلاحیت آنها تأیید نشد کمتر از ۱۰ درصد است. وی درباره تخلفات تبلیغاتی داوطلبان انتخابات تأثیر آنها در بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: شورای نگهبان ناظر بر انتخابات است و این نظارت تمامی مراحل انتخابات را در بر می‌گیرد؛ تاکنون گزارش قابل توجهی که سالب صلاحیت باشد، دریافت نکردیم. عضو شورای نگهبان درباره علت توجه غرب به انتخابات جمهوری اسلامی ایران و نقش ضد انقلاب برای بی‌اهمیت جلوه دادن مشارکت مردم در انتخابات تأکید کرد: به فضل خدا در کشوری زندگی می‌کنیم که در ۴۵ سال گذشته هر سال یک انتخابات داشتیم و این نشان می‌دهد که اداره امور کشور به دست مردم است و ما باید قدران حضور مردم در انتخابات‌ها باشیم. در شرایطی که انتخابات مانقش مهم‌تری دارد طبیعی است که برای دنیا مهم باشد. انتخابات در کشور ما همیشه مبتنی بر راهبردهای اعلامی، با دقت برگزار شده است و با رای پیش‌رو نیز شرایط به همین گونه است. طحان نظیف ادامه داد: امروز موضوعات اقتصادی و معیشتی برای مردم مهم است و باید سامان‌بهرتری پیدا کند؛ طبیعتاً با حضور جوانان و نخبگان امید داریم که مجلس آتی بتواند گام‌های موثرتری در این زمینه سخت‌گویی شورای نگهبان تأکید کرد: اینکه یک فرد یک بار تأیید شده لزوماً به این معنا نیست که مرتبه بعدی نیز تأیید صلاحیت شود. ما در شورای نگهبان داوطلب ریز و درشت و داوطلب درجه یک و دو نیز نداریم بلکه همه داوطلبان برای ما یکی هستند و هیچ دوگانه‌ای نداریم چرا که افراد در برابر قانون برابرند.

مقام معظم رهبری:

برای ترمیم و حل مشکلات، باید به انتخابات رو کرد

حضور در انتخابات و حفظ وحدت ملی



مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از مردم استان آذربایجان شرقی، «نگاه به خود» برای «تقویت نقاط قوت، کامیابی و رفع نقاط ضعف» و نگاه هوشمندانه و بدون انفعال به دشمن را دو وظیفه مهم اساسی برشمردند و با تأکید بر اهمیت وحدت ملی و انتخابات ۱۱ اسفند به عنوان راه حل مشکلات و اصلاح امور، همه را به شرکت پرشور در این رویداد مهم ملی فراخواندند و نکات مهمی را در باب چگونگی انتخاب نامزد اصلاح، اتقان و سلامت انتخابات و پرهیز از بد اخلاقی‌های انتخاباتی بیان کردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جبهه استکبار را بی‌شک مخالف انتخابات ایران دانستند و گفتند: انتخابات، مظهر جمهوریست و جمهوریست که به دنبال دور و مایوس کردن مردم از انتخابات هستند. مقام معظم رهبری انتخابات را رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی و راه اصلاح کشور خواندند و گفتند: همه باید در انتخابات شرکت کنند. کسانی که به دنبال ترمیم و حل مشکلات هستند، راه درست آن، انتخابات است و باید به انتخابات رو کنند. این است که انتخابات اصلاح را ضروری

خلاف واقع برای جلب نظر مردم اجتناب کنند چرا که این کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی است.

ایشان با تأکید بر رعایت صحت، سلامت و اتقان انتخابات به عنوان مطالبه‌ای همیشگی از مسئولان افزودند: البته در طول این چند دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد ادعای دشمن مشاهده نشده و این حرف آنان بی‌اساس است. در مواردی هم که برخی ادعاهایی مطرح کردند، پس از تحقیق و بررسی برخی تخلفات مشخص شد، اما هیچگاه این تخلفات تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده بود و انتخابات نظیر افراد مورد اعتماد، توجه و عمل کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای وظیفه سخنوران و افراد مقبول را تشویق مردم به حضور در انتخابات خواندند و تأکید کردند: افرادی هم که وارد میدان انتخابات شدند، از بد اخلاقی، بددهنی و توهین و تهمت به دیگران در تبلیغات و فضای مجازی و همچنین از سیاه‌نمایی و بیان مطالب دروغ و

گزارش «آرمان ملی» از تخریب مطبوعاتی آقای دیپلمات

دعوای شریعتمداری و ظریف بر سر موشک و مردم!

این باورها را کنار نگذاریم. این اعتماد به نفس و خود باوری را کنار نگذاریم. این خود باوری است که انقلاب اسلامی را تبدیل به یک امید برای آید و این امید را حفظ کنیم. ما باید برای دنیا الهام بخش باشیم. سند چشم انداز برای آینده داشته باشیم و آینده را باید بر اساس واقعیت بسازیم.»

پاسخ موشکی شریعتمداری

حسین شریعتمداری که از اثرگذاری سخنان ظریف در جامعه به عنوان یک فعال رسانه‌ای باخبر است در این ارتباط به ظریف نوشت: آقای ظریف! این پرستی - با عرض پوشش - از جنابعالی در میان است که دیدگاه حضرتعالی با خواست و اهداف دشمنان که بارها به صراحت اعلام کرده‌اند چه تفاوتی دارد؟! آیا دست کشیدن ایران از توان موشکی، خواسته و آرزوی آمریکا و هم‌ممانان غربی و عبری آن نیست؟! ممکن است بفرمایید که جنابعالی موشک را هم مهم می‌دانید! خب موشک را برای چه مهم می‌دانید؟ برای فشفشه‌بازی شب چهارشنبه‌سوری؟!

برتناقض در حسینار

پیداست که حسین شریعتمداری که کیهان نشینان او را سردار قلم می‌دانند و از او تکریم کرده دوست دارد سخنان ظریف را از او تکریم نشود؛ بی‌محای در این نوشتار تلاش می‌کند که ظریف را ضد موشک و مخالف سیاست‌های نظامی مقتدرانه تهران نشان دهد. حال اینکه ظریف قسم حضرت عباس می‌خورد که موشک مهم است اما مردم هم مهم‌اند.

هشدار به ظریف

حسین شریعتمداری در کیهان نوشت: آقای ظریف، وزیر سابق امور خارجه در یک نشست دانشجویی که با عنوان «نظم جدید در دنیا» برگزار شده بود، گفت: «موشک جدید است به ابوالفضل مهم است، به خدا مهم است. اما مردم مهم‌تر هستند!» این بخش از سخنان ایشان به گونه‌ای است که انگار تلاش متخصصان نظامی ایران برای ساخت موشک، به معنای کم‌اهمیت! دانستن مردم است! او در این میان، ساخت و تولید موشک، با اهمیت‌تر از مردم تلقی و تصور شده است! باید از ایشان پرسید: آقای ظریف چه کسی گفته است موشک مهم‌تر از مردم است که جنابعالی احساس تکلیف کرده‌اید این تلقی

سید محمود علیزاده طباطبایی:

امکان حضور نخبگان فراهم نشد

نظام دیدند و به آن رای دادند... طباطبایی اظهار کرد: در دهه ۶۰ بود چه شورای نگهبان دست من بود و از سال ۶۵ تا ۷۱ بود چه شورای نگهبان ۵ میلیون تومان بود چون امکاناتی نمی‌خواستند و حقوق نمی‌گرفتند اما الان بود چه شورای نگهبان چند هزار میلیارد تومان شده است چون شورای نگهبان مسئولیت‌های خود را گسترش داده است. وی با طرح این پرسش که «نمایندگان مجلس اول آگاه‌تر

دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰
شماره پنجم ۱۷۷۲
۹۹ شعبان ۱۴۴۵/۱۹ فوریه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

تنش‌زدایی در اولویت است



معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار داشت: این تعامل که مبتنی بر تصمیم نظام است و دولت با کشورهای همسایه دارد یک تعامل راهبردی است ما با همه کشورهای همسایه‌مان که سیاسی‌مان اعاده نشده با همه آنها مناسبات خیلی خوب داریم.

علی باقری گفت: چه آذربایجان در شمال چه عربستان و امارات و قطر و عمان و کویت در جنوب و چه در غرب ترکیه و عراق و چه در شرق کشورمان افغانستان و پاکستان ما مناسبات بسیار خوبی داریم به ویژه شخص آقای رئیس‌جمهور در قامت یک رئیس دولت فعال در عرصه سیاست خارجی و مناسبات بین‌المللی و دیپلماسی توانستند گره‌های بسیار بسیار مهمی را در مناسباتمان با کشورهای همسایه بگشایند وی افزود: من خودم از زبان دیپلماتیک بخواهم بگویم ما در مقابل کشورهای ممکن دیگر رهیافتمان تهدید‌زدایی باشد ولی ما ملی ایران در مقابل دشمنان قطعاً اولویت‌مان تنش‌زدایی است.

حضور مردم

به رغم تمام گلایه‌ها



یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلسی بیان این‌که انقلاب برای مردم است اظهار کرد: مردم همواره برای دفاع و حراست از آرمان‌ها و دستاوردهای انقلاب تلاش کردند به طوری که بعد از گذشت ۴۵ سال از عمر پربرکت انقلاب اسلامی می‌توان گفت که آخرین حافظ انقلاب و نظام و دستاوردهای آن، مردم هستند. شهریار حیدری گفت: مردم هر زمان که احساس کنند بحث نظام مطرح است پای نظام ایستادگی کرده و از خیلی از مشکلات همچون تورم و معیشت و وضعیت اقتصادی به دلیل حفظ نظام و انقلاب و کشوری می‌گذرند. وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری و لزوم مشارکت در انتخابات گفت: قطعاً مردم حضور موثر و گسترده‌ای خواهند داشت و آنها به رغم تمامی گلایه‌ها از وضعیت اقتصادی و معیشتی در پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند.

مسأله اصلی، لیست اصلاح طلبان نیست



یک فعال سیاسی اصلاح طلب در «خانه گفت‌وگوی انتخابات» اظهار کرد: حرف زد بدبینی‌ها را کمی کمتر می‌کند. عباس عبدی درباره شدت رقابتی بودن انتخابات، گفت: برای من مهم نیست که اصلاح طلبان لیست بدهند. این مسأله نیست. فارغ از این ادعا که اصلاح طلبان لیست دارند، مسأله اصلی این است که

آیا مردم آمیدی دارند که از طریق انتخابات مشکلات‌شان حل شود؟ اگر این امید وجود داشته باشد که خوب است... عباس عبدی تصریح کرد: اینکه ۱۰۰۰ کاندید باشد یا ۱۰ هزار هیچ تأثیری ندارد. اما الان واقعیت این است که رای خوانده می‌شود و هیچ‌کس حالت سازمان یافته‌ای و تقلبی از ناحیه برگزار کنندگان انتخابات وجود ندارد.

کوتاه

پست جدید بادامچیان

دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز، در حکمی اسد... بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در جامعه روحانیت مبارز منصوب کرد. متن حکم حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی به این شرح است: نظر به آماده شدن لیست سراسری نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری توسط جامعه، بدین وسیله جنابعالی را به عنوان ریاست ستاد انتخاباتی جامعه روحانیت مبارز منصوب می‌نمایم. امید که با تاجرب و سوابق ارزنده حضرتعالی و با همکاری باران مومن، انقلابی و پرتلاشان صندوق‌های رای و انتخاب شایستگان باشیم.

لیست ۳۰ نفره ائتلاف «امنا» نهایی می‌شود

دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) از نهایی شدن لیست ۳۰ نفره این ائتلاف در تهران تا پایان امروز خبر داد. «سید نظام‌الدین موسوی» دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) اظهار کرد: ائتلاف «امنا» که بر اساس ۵۰ شاخص تعیین شده کار بررسی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را در دستور کار دارد. وی افزود: عرصه سیاست خارجی و مناسبات برای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر ضلع انتخاب «امنا» بر اساس این ۵۰ شاخص، مصالح‌ها و بازیابی‌های خود را انجام داده و هر کدام از ضلع ۴۰ نفر را تا امروز به ائتلاف معرفی کرده‌اند. موسوی گفت: با معرفی ۴۰ نامزد از سوی هر یک از ضلع به ائتلاف، جمع نامزدهای معرفی شده به ۲۰۰ نفر رسیده است که از بین این ۲۰۰ نفر، طبق بررسی‌هایی که صورت می‌گیرد، تعداد نامزدها به ۶۰ نفر تقلیل خواهد یافت. وی تأکید کرد: با بازیابی‌های تخصصی که صورت خواهد گرفت، لیست ۳۰ نفره ائتلاف «امنا» برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران به احتمال زیاد تا پایان امروز دوشنبه، نهایی خواهد شد.

گفت‌وگوی کاظمی قمی با نماینده ویژه انگلیسی

نمایند ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با نماینده ویژه انگلیس در دوحه دیدار کرد. حسن کاظمی قمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گفت‌وگو با نماینده ویژه انگلیس در دوحه بحث بر سر این سوال بود: قدرت اجرایی و میزان اثرگذاری هماهنگ‌کننده بین‌المللی برابر آوار چندین دهه مشکلات ناشی از تجاوز خارجی در امور افغانستان چگونه تعریف شده است؟

شعب‌ویژه‌رای در استان تهران

فرماندار تهران گفت: در انتخابات اسفندماه در حوزه انتخابیه تهران، شعبه مربوط به رای اولی‌ها، شعبه خاص خواران و همچنین شعبه ویژه یادمان شهدا در نظر گرفته شده است. احمد قیومی در جلسه ستاد انتخابات شهرستان تهران با حضور نمایندگان فرماندار در مناطق ۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و ۱۳ برگزار شد، با اشاره به نیروهایی متخصص بکارگرفته شده در این دوره از انتخابات، اظهار کرد: این نیروها به صورت مداوم آموزش‌های لازم را طی کرده و به صورت دقیق برنامه‌ریزی و پیش‌بینی لازم در امر برگزاری مطلوب انتخابات در نظر گرفته شده است. فرماندار مرکز حوزه انتخابیه تهران افزود: تأکیدات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) مبنی بر توجه به موضوع سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت اجرایی برگزاری انتخابات خواهد بود. حامد شایان معاون سیاسی اجتماعی فرماندار نیز در این جلسه ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته توسط نمایندگان فرماندار و مسئولین و اعضای کمیته فناوری اطلاعات در زمینه چینش عوامل اجرایی و همچنین بررسی وضعیت مطلوب آنتن دهی شعب در روزاخذ رای، افزود: برای اولین بار نسبت به تهیه یک اقام مورد نیاز شعب اخذ رای پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته است.

در زمان پهلوی دوم فهرست نمایندگان از دربار می‌رفت

حدا عادل گفت: علاوه بر تجربه شخصی خودم از انتخابات در قبل انقلاب، من شمارا به اسناد مدارک و اعترافات صحنه‌گردانان قبل انقلاب ارجاع می‌دهم. در زمان پهلوی دوم فهرست نمایندگان از دربار می‌رفته و این مورد در خاطرات علم پس از فوتش در اروپا چاپ و منتشر شده است. اما الان واقعیت این است که رای خوانده می‌شود و هیچ‌کس حالت سازمان یافته‌ای و تقلبی از ناحیه برگزار کنندگان انتخابات وجود ندارد.